- 1 -

重庆市青少年科技辅导员协会文件
渝辅协文[2019] 2号

关于举办第 19届中国青少年机器人竞赛
重庆赛区选拔赛赛前培训班的通知

各区县（自治县）科协、青辅协及有关单位：

第 19届中国青少年机器人竞赛重庆赛区选拔赛将于 2019 年 4 月

26 日至 27 日在重庆市璧山中学举行，为进一步提高我市机器人教练

员技术水平，力争在 2019 年 8 月重庆承办的第 19 届中国青少年机器

人竞赛中取得优异的成绩。经研究，拟于 2019 年 3 月 11日至 13 日举

办第 19 届中国青少年机器人竞赛重庆赛区选拔赛赛前培训班。现将有

关事项通知如下：

一、培训时间及地点

（一）教育机器人工程挑战赛

1、培训时间：3 月 11日 9:00-17:00

2、培训地点：重庆科技馆一楼梦工厂

（二）FLL 机器人工程挑战赛、机器人综合技能比赛

1、培训时间：3 月 12 日 9:00-17:00

2、培训地点：重庆市松树桥中学校 B 区大会议厅

（三）VEX 机器人工程挑战赛

1、培训时间：3 月 13 日 9:00-12:00

- 2 -

2、培训地点：南岸区青少年科技辅导站 607室

二、培训对象

各区县机器人竞赛组织工作者及教练员

三、培训内容

（一）各项目竞赛交流及答疑；

（二）模拟竞赛并解决实操难题。

四、注意事项

（一）请各区县认真组织，于 2019 年 3 月 9 日（本周六）前统一

将报名表（附件 1）发送至指定邮箱：cqqfx@sina.com，以便安排会务。

（二）请参训人员自带笔记本电脑、插线板和机器人设备参加培

训。

（三）市级竞赛项目不参与本次培训，培训班不收取任何费用，

食宿费、往返交通费等费用自理，并按规定回原单位报销。

五、联系方式

市青辅协秘书处联系人：刘亚芳 63659911

附件：1.报名表

2.各项目厂商负责人联系方式

重庆市青少年科技辅导员协会

2019 年 3 月 5 日

mailto:cqqfx@sina.com，以便安排会务。

- 3 -

附件 1

报名表

区县__________ 联系人___________ 联系电话_____________

姓 名 单 位 联系电话 项目名称 备注

- 4 -

附件 2

各项目厂商负责人联系方式

序

号
项目名称 公司名称 联系人 联系电话

1 FLL机器人工程挑战赛
重庆冠墨科技发展有限公司 龙 梅 13618266101

重庆菲尼斯科技有限公司 汤凯文 18290258216

2 VEX机器人工程挑战赛 东莞市博思电子数码科技有限公司 李 强 18128576626

3 教育机器人工程挑战赛 上海未来伙伴机器人有限公司 刘 洋 17602333705

4 机器人综合技能比赛 广州中鸣数码科技有限公司 王 飞 13980823066